Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de outubro de 2020.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 14/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Antonio Carlos Gomes dos Santos vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através da Secretaria de Saúde, preste as seguintes informações:

1. Há falta de medicamentos de responsabilidade do Município nas UBS

municipais?

2. Em caso positivo, qual o motivo da falta desses medicamentos?

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento deste Vereador, em razão da solicitação de munícipes.

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS GOMES DOS SANTOS

Vereador do PDT